
Oblastní charita Blansko 
Komenského 19, 678 01 Blansko 
tel.: +420 516 417 351 
e-mail: blansko@blansko.charita.cz 
www.blansko.charita.cz 
 

IČO: 44990260 
DIČ: CZ44990260 

bankovní spojení:  
č. ú.: 15635631/0100, VS 207 (STD), 209 (CHB) 

  

BETANY BOSKOVICE  
Sociálně terapeutické dílny, Chráněné bydlení                  telefon: 516 452 147  
Dukelská 68/12a, Dukelská 708, 680 01 Boskovice               email: betany.boskovice@blansko.charita.cz  
 
 

Příloha smlouvy č. 2 

Ceník 
Chráněné bydlení Betany Boskovice 
 
Platný od 01.07. 2025 

 

Úhrady za jednotlivé úkony chráněného bydlení vychází z vyhlášky 505/2006 Sb., § 17 

Cena za ubytování je stanovena včetně provozních nákladů souvisejících 
s poskytnutím ubytování (nájem, energie, voda). 

Cena za hodinu poskytnuté péče se poměrně krátí podle skutečně spotřebovaného času 
nezbytného k zajištění úkonu. Pokud poskytování těchto úkonů, včetně času nezbytného k jejich 
zajištění, netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí.  

 

NABÍDKA ÚKONŮ CHRÁNĚNÉHO BYDLENÍ CENA 

a) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy:   

1. pomoc s přípravou stravy, 135,- Kč/hod. 

2. zajištění celodenní stravy odpovídající věku, zásadám  

racionální výživy a potřebám dietního stravování, minimálně v  

rozsahu 3 hlavních jídel,  

190,- Kč/celodenní strava  
(25,- Kč snídaně, 110,- Kč oběd,

20,- Kč svačina, 35,- Kč večeře) 

b) poskytnutí ubytování:   

1. ubytování, které má znaky bydlení v domácnosti,  5 000,- Kč/měsíc 

2. v případě potřeby praní a drobné opravy ložního a osobního 

prádla a ošacení, žehlení,  

60,- Kč/kg prádla* 

*max. výše úhrady činí 4 150,-  

Kč/měsíc 

c) pomoc při zajištění chodu domácnosti:  135,- Kč/hod. 

1. pomoc při běžném úklidu a údržbě domácnosti,  135,- Kč/hod. 

2. pomoc při údržbě domácích spotřebičů,  135,- Kč/hod. 

3. podpora v hospodaření s penězi včetně pomoci s nákupy a  

běžnými pochůzkami,  
135,- Kč/hod. 

d) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti:  135,- Kč/hod. 

1.pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s přirozeným  
sociálním prostředím,  

135,- Kč/hod. 

2.nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních  

schopností a dovedností,  
135,- Kč/hod. 

3. zajištění podmínek pro přiměřené vzdělávání,  135,- Kč/hod. 

4. podpora v oblasti partnerských vztahů,  135,- Kč/hod. 



Oblastní charita Blansko 
Komenského 19, 678 01 Blansko 
tel.: +420 516 417 351 
e-mail: blansko@blansko.charita.cz 
www.blansko.charita.cz 
 

IČO: 44990260 
DIČ: CZ44990260 

bankovní spojení:  
č. ú.: 15635631/0100, VS 207 (STD), 209 (CHB) 

  

BETANY BOSKOVICE  
Sociálně terapeutické dílny, Chráněné bydlení                  telefon: 516 452 147  
Dukelská 68/12a, Dukelská 708, 680 01 Boskovice               email: betany.boskovice@blansko.charita.cz  
 
 

5. podpora při získávání návyků souvisejících se zařazením do 
pracovního procesu,  

135,- Kč/hod. 

e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:  135,- Kč/hod. 

1.doprovázení do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na 
zájmové aktivity, na orgány veřejné moci a instituce poskytující 
veřejné služby a doprovázení zpět,  

135,- Kč/hod. 

2. podporu a pomoc při využívání běžně dostupných služeb a 
informačních zdrojů,  

135,- Kč/hod. 

3.pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a 
Pomoc a podpora při dalších aktivitách podporujících sociální 
začleňování osob,  

135,- Kč/hod. 

f) sociálně terapeutické činnosti:  135,- Kč/hod. 

socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji 

nebo udržení osobních a sociálních schopností a dovedností 

podporujících sociální začleňování osob,  

135,- Kč/hod. 

g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při  

obstarávání osobních záležitostí:  
135,- Kč/hod. 

1.pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a 
oprávněných zájmů,  

135,- Kč/hod. 

2. pomoc při vyřizování běžných záležitostí. 135,- Kč/hod. 

h) pomoc při osobní hygieně a poskytnutí podmínek pro 

osobní hygienu:  
135,- Kč/hod. 

1.   pomoc při úkonech osobní hygieny, 135,- Kč/hod. 

2.   pomoc při základní péči o vlasy a nehty, 135,- Kč/hod. 

3.   pomoc při použití WC. 135,- Kč/hod. 

 
 
Fakultativní činnosti: 
  

- doprava uživatele **                       12,- 
Kč/km  

 
 
** Doprava uživatele je uskutečňována vozidlem Citroen Berlingo, který má plošinu určenou  
k přepravě imobilních uživatelů. Fakultativní činnost je poskytovaná uživatelům služby, kteří nezvládnou 
přepravu prostřednictvím veřejných dopravních prostředků a vozidel taxislužby. Kalkulace  
je stanovena jen ve výši nákladu – službě CHB není generován zisk z provozování fakultativní činnosti.  

 


